
面積 気象 出生 死亡 

    

面積  

796.76 ㎢ 
（県内 2 位） 

最高気温観測史上 1 位 

36.5℃ 
1 日あたり 

2.5 人 
1 日あたり 

4.5 人 

➽ 第 1 章 1 ページ ➽第 1 章 6 ページ ➽第 2章 13 ページ ➽第 2章 13 ページ 

結婚 離婚 国勢調査人口 人口密度 

    

1 日あたり 

1.5 件 
1 日あたり 

0.7 件 
133,391 人 

（県内第 3位） 

1 ㎢あたり 

 167.4 人 

➽第 2章 13 ページ ➽第 2章 13 ページ ➽第 3章 17 ページ ➽第 3章 17 ページ 

高齢者（65歳以上）
人口 

18 歳未満世帯員の 
いる一般世帯 

一戸建に住む 
一般世帯 

事業所数 

    

35,915 人 

 

12,107 世帯 
 

35,503 世帯 
 

5,943 事業所 

（県内第 2位） 

➽第 3章 20 ページ ➽第 3章 24 ページ ➽第 3章 28 ページ ➽第 4章 50 ページ 

販売農家数 製造品出荷額 年間商品販売額 公園面積 

    

4,653 戸 
(県内第 3位) 

3,188 億円 

(県内第 3位) 

2,404 億円 

(県内第 3位) 

1 人あたり 

13.96 ㎡ 

➽第 5章 56 ページ ➽第 6章 68 ページ ➽第 7章 72 ページ ➽第 8章 80 ページ 

統計で見る 大崎市 



保有車両数 観光客入込数 小学生・中学生 1 人あたり市民所得 

    

１世帯あたり 

2.24 台 
1 日あたり 

20,011 人 
(県内第 2位) 

小学生 6,836 人 
中学生 3,883 人 

256 万円 

(県内第 13 位) 

➽第 9章 83 ページ ➽第 9章 86 ページ ➽第 10 章 89 ページ ➽第 11 章 99 ページ 

年金受給件数 認可保育所児童数 
市民病院本院利用
者数（外来） 

特定健康診査の 
受診者数 

    

73,461 件 3,055 人 平日１日あたり 

1089.9 人 
10,809 人 

 

➽第 12 章 104 ページ ➽第 12 章 110 ページ ➽第 13 章 113 ページ ➽第 13 章 124 ページ 

生活ごみ処理量 渡り鳥飛来数 
犯罪（刑法犯） 
認知件数 

交通事故（人身） 
の件数 

    

1 世帯 1日あたり 

1.53 ㎏ 
1 月時点 

95,398 羽 
1 日あたり 

2.4 件 
1 日あたり 

1.3 件 

➽第 13 章 129 ページ ➽第 13 章 130 ページ ➽第 14 章 133 ページ ➽第 14 章 133 ページ 

火災発生件数 救急出動回数 上水道供給量 市職員数 

    

1 か月あたり 

2.9 件 
1 日あたり 

17.3 回 
1 日 1 人あたり 

207 ℓ 
市民 62.8 人 

に 1 人 

➽第 14 章 134 ページ ➽第 14 章 136 ページ ➽第 15 章 138 ページ ➽第 16 章 143 ページ 



 


